
1 

 

  

 

 

ŠKOLIČKA KOSTIČKA – DĚTSKÁ SKUPINA KOSTIČKA 

 

PROVOZNÍ ŘÁD – platný od 1.6.2018 

 

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ:  

Dětská skupina Kostička z.s. 

Sídlem: Černého 512/3, Střížkov, Praha 8, 18200 

IČ: 06561722 

č. účtu: 5146543369/0800 

Odpovědná osoba: 

Majitelka: Andrea Kovářová DiS. 

Odpovědný zástupce: Lubomír Kovář 

Sídlem: Nad Údolím 739, Šestajovice, 25092 

Telefon: +420 775 599 225 

E-mail: skolickakosticka@seznam.cz 

Adresa provozovny: Šanovská 1591, Horní Počernice, Praha 9, 19300 

Počet tříd: 2  

Věkové složení dětí: 1 třída - 18 měsíců – 3 roky 

   2 třída - 3–6 let 

Počet dětí: 15 

Provozní doba: Po – Pá od 7:00 do 17:30 

 

REŽIMOVÉ POŽADAVKY 

Všechny aktivity, ať řízené či volné nejsou striktně časově omezovány. Vždy se vychází z 

momentální situace ve školičce, ze zájmu dětí. 

Příchod dětí: mezi 7:00 – 9:00, pozdější příchody dle dohody a individuální potřeby rodičů. 



2 

 

 

 

 

Spontánní hra: všechny činnosti jsou provozovány formou hry, volné hry dětí většinou probíhají 

od 7:00 do 9:00 při pobytu venku a v odpoledních hodinách po odpočinku od 15:00 do 17.30 dle 

počasí. 

Činnost řízená pedagogem:  

Po volných hrách následuje cvičení a dle věku rozlišená délka řízené činnosti. U mladších je to cca 

15-20 minut, u dětí starších cca 30-45 minut. Ale vždy je nutné vycházet ze zájmu dětí a typu 

činnosti. Výchovné složky jsou zařazovány v průběhu dopoledne, ve skupinové práci. 

Pohybové aktivity:  

Denně je zařazováno cvičení dětí se zdravotními cviky. Cvičení probíhá v ranních i odpoledních 

blocích. Při teplém počasí se cvičení přenáší na zahradu, nebo na obecní sportoviště. Pohybové 

aktivity zařazujeme se zvýšeným zřetelem na bezpečnost dětí /pohybové a hudebně pohybové hry, 

cvičení s náčiním i nářadím/. 

Pobyt venku: 

 Dopoledne od 10:00 – 11:15 hod.  

Odpoledne /dle počasí od 15.00 hod/.  

Školková zahrada je s dostatkem zeleně, pískoviště a stínu. Je vybavena průlezky, domečky. 

Pravidelně jsou doplňovány na zahradu hrací prvky a nářadí k rozvíjení fyzické zdatnosti dětí. 

Zahrada je pravidelně sekána, písek je 1x za 1 rok měněn. Je prováděno pravidelně propařování 

pískovišť tmavou folií. Pískoviště se denně zakrývá ochrannou sítí. Dle počasí jsme s dětmi co 

nejvíce venku. V zimních měsících pouze dopoledne, odpoledne dle uvážení. V letních měsících 

dopoledne i odpoledne. Délka pobytu venku a časová frekvence se řídí počasím, povětrnostními a 

slunečními vlivy, rozptylovými podmínkami. Pobyt venku je využíván k IP s dětmi, k opakování 

pohybových her a k volné hře dětí.  

Odpočinek, spánek: 

Od 12:30 – 14:15 hodin. 

Jsou respektovány individuální potřeby dítěte. Děti bez spánku, mají náhradní relaxační činnosti a 

pak následuje odpolední programový blok. Každý den před položením lůžek se třída větrá.  

Stravování:  

Přípravou stravy je pověřena provozovna k těmto službám určena, jejíž provoz je schválen platnými 

podmínkami HCCP. Pokrmy jsou převáženy v termoboxech. V budově školičky se nachází výdejna 

pokrmů. Děti se stravují ve společné jídelně, přiléhající ke třídám. Veškerá manipulace s pokrmy 

splňuje zákonem dané normy a požadavky expediční, skladovací, mikrobiologické i chemické. 

Pitný režim:  

Pití je k dispozici od rána do uzavření školky /od 7:00 do 17.30 hod./. Pití je v termoskách 

/konvicích/, při pobytu venku v termosech. Na pití venku se používají kelímky. Ve třídách hrnečky, 

které se průběžně myjí v myčce dle potřeby. 

Ranní svačina: Od 9:00 – 9:30 – opět dle momentální situace a programu školičky 

Obědy: Od 11:30 – 12:30 

Odpolední svačina: Od 14:30 – 15:00 



3 

 

 

Druh nápojů: čaje /ovocné, bylinné/, vitamínové nápoje, voda, mléko 

       

Otužování: Otužování je denně zařazováno v režimu školičky – vzduchem. U dětí zdravotně 

oslabených je pravidelně přihlíženo k jejich aktuálnímu zdravotnímu stavu. Školička vyjíždí 

pravidelně na výlety, na školy v přírodě. 

Režim dne 

7:00- 9:00 příchod dětí, ranní hry dle volby a přání dětí, námětové hry, jazykové chvilky, smyslové 

hry, individuální péče, didakticky zacílené činnosti 

9:00 – 9:05 hygiena 

9:05 - 9:30 svačinka 

9:30 – 10:30 skupinové činnosti, rozvíjení rozumových, sociálních znalostí, jazyková a hudební 

   činnost, příprava na pobyt venku. 

10:30 – 11:15 výtvarná činnost, nebo hry na zahradě, vycházky a sport 

11:15 – 11:30 odchod ze zahrady, příprava na oběd, hygiena 

11:30– 12.30 oběd, hygiena, odchod dětí z dopoledního bloku 

12:30 – 14:15 četba, relaxační hudba, spánek, odpočinek dle individuálních potřeb dítěte 

14:30 – 15:00 hygiena, svačina 

15:00 – 17:30 odpolední zájmová činnost, pobyt venku, jazykové chvilky 

Pohybové aktivity:  

Zařazujeme je se zvýšeným zřetelem na bezpečnost dětí. Jsou to rozcvičky, pohybové a hudebně 

pohybové hry, cvičení s náčiním i nářadím. Rušnější hry, sportovní soutěže a míčové hry 

zařazujeme do činností venku, na zahradě.  

Způsob nakládání s prádlem 

Výměna prádla: 

- lůžkoviny – 1x za 14 dní nebo dle potřeby častěji 

- ručníky – týdně nebo dle potřeby častěji 

- pyžama – týdně nebo dle potřeby častěji 

Špinavé prádlo je odváženo ihned po výměně. 

Přijetí dítěte k pravidelné docházce:  

Zápis a přijetí dítěte k docházce do dětské skupiny Kostičky probíhá celoročně na základě volné 

kapacity. K přijetí je nutné doložit: 

- podepsaný a vyplněný evidenční list dítěte 

- podepsaná a vyplněná smlouva o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, jejíž součástí je 

 provozní řád a plán výchovy. 

Příchod do školičky:  

Při příchodu do školičky pomohou rodiče dětem s převlékáním, přezutím a uložením osobních věcí 

do prostoru k tomu určenému. Rodiče jsou povinni předat dítě osobně učitelce – tetě. Do školičky 



4 

 

nemohou být přijímány děti s teplotou, silným kašlem, zvracením, průjmem, zánětem spojivek, 

nebo jiným infekčním onemocněním. Pokud se u dítěte projeví příznaky onemocnění, rodiče jsou 

povinni si pro dítě přijít v co nejkratší době po vyrozumění. 

       

Školné:  

Školné je možno platit hotově ve školičce, nebo na účet č. 5146543369/0800, variabilní symbol je 

rodné číslo dítěte.  

AKTUÁLNÍ CENÍK PLATNÝ K 1.11.2021 

 

 DOPOLEDNÍ VSTUP 
7:00 - 12:30 

nebo  
ODPOLEDNÍ VSTUP 

12:00 – 17:30 
ŠKOLNÉ/STRAVA 

 

CELODENNÍ 
VSTUP 

7:00 – 15:30 
 
 

ŠKOLNÉ/STRAVA 

PRODLOUŽENÝ  
VSTUP 

7:00 – 17:30 
 
 

ŠKOLNÉ/STRAVA 

1 x týdně / 4 vstupy 
Platnost 4 týdny 

1520,- / 280,-  
1800,- Kč 

1900,- / 360,-  
2260,- Kč 

2200,- /360,- 
2560,- Kč  

2 x týdně / 8 vstupů 
Platnost 4 týdny 

2520,- / 560,-  
3080,- Kč 

2980,- / 720,- 
3700,- Kč 

3480,- / 720,- 
4200,- Kč 

3 x týdně / 12 vstupů 
Platnost 4 týdny 

3440,- / 840,-  
4280,- Kč 

3980,- / 1080,-  
5060,- Kč 

4580,- /1080,-  
5660,- Kč 

4 x týdně /16 vstupů 
Platnost 4 týdny 

4200,- / 1120,-  
5320,- Kč 

4820,- / 1440,-  
6260,- Kč 

5520,- /1440,- 
6960,- Kč 

5 x týdně 
Platnost 5 týdnů 

4800,- / 1400,-  
6200,- Kč 

5500,- / 1800,-  
7300,- Kč 

6300,- / 1800,- 
8100- Kč 

Jednorázový vstup 190,- Kč/hod. 190,- Kč/hod. 190,- Kč/hod. 

 

 

• Dopolední strava – 70,- Kč (Svačina 20,- Kč; Oběd 50,- Kč) 

• Odpolední strava – 90,- Kč (Svačina 20,- Kč; Oběd 50,- Kč; Svačina 20,- Kč) 

 

 

 

V ceně školného je: 

 

-pronájem vybavení prostoru školičky 

-náklady učitelek na výchovu a vzdělávání 

-výtvarný a jiný materiál 

-didaktické a motorické pomůcky 

-hygienické potřeby /kartáče, pastu, ručníky/ 



5 

 

-hračky 

-pojištění 

-pitný režim /ovocné čaje, šťáva apod./ 

 

 

Omluva nepřítomnosti dítěte:  

Předem plánovanou nepřítomnost dítěte je třeba nahlásit učitelce-tetě školičky. V případě 

onemocnění dítěte či nečekané absence ohlásí tuto skutečnost zákonný zástupce dítěte do 8 hodin 

pomocí aplikace TWIGSEE.  V opačném případě vám bude vstup započítán v plné míře. 

 

 

Práva a povinnosti rodičů:  

Rodiče mají povinnost seznámit se s provozním řádem školičky a dodržovat pravidla v něm 

stanovená. 

 Rodiče mají právo: 

-na diskrétnost a ochranu informací, týkajících se jejich osobního a rodinného života 

-po dohodě být s učitelkou přítomni ve třídě – adaptační doba 

-konzultovat výchovné a jiné problémy svého dítěte s učitelkou 

-podávat připomínky k provozu školičky 

Ochrana osobních údajů: 

Veškeré údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) 

 

Podpis rodičů: Matka…………………………. 

 

 

Otec…………………………... 

 

 

Dětská skupina Kostička z.s………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 


